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Fler hushåll får tillgång till snabbare internet

Vetenskapslunch 
på biblioteket 

den 18 april kl 12.15-13

Simhall
Måndag
14.00-19.00 motionssim, barnpool
19.00–9.45 vattengympa

Tisdag
07.00-08.00 motionssim

Onsdag 
07.00-08.00 motionssim
9.30-10.30 babybad
10.45-11.30 vattengympa
11.30-13-30 motionssim
Obs! 17/4 andra öppettider pga ut-
bildning

Torsdag 
07.00–08.00 motionssim
14.00-19.30 allmänbad

Fredag
13.00-17.00 allmänbad
17.00-19.00 motionssim (åldersgräns 
15 år)

Lördag 
09.00-14.30 Allmänbad

Styrkehall
Måndag, torsdag och fredag 
07.00-19.30

Tisdag, onsdag 
07.00-14.30

Lördag
09.00-14.30

Bio för alla åldrar 
Lokal; Medan, Folkets hus

Furiosa- A Mad Max Saga 
Söndag den 24 maj  kl. 18:30. 

Katten Gustaf -Filmen
Onsdag den 26 maj kl. 14.00

Just nu pågår en uppgradering av 
stadsnätet i flera av Norsjös flerfa-
miljshus.

IPTV och fiber – snart i 
din lägenhet
Som hyresgäst i en sådan fastighet 
får du både ett snabbare internet och 
kan använda IPTV när kabelteve-nätet 
stängs ner. Norsjölägenheter AB, Klock-
aren Fastigheter AB och ett antal privata 
hyresvärdar har redan påbörjat installa-
tionen. Kontakta din hyresvärd om hur 
du just du påverkas av förändringen. 

Så kan du beställa fiber och 
ersätta ADSL 

Telia kommer att stänga ner ADSL-nätet 
i Norsjö och Bastuträsk den 31 mars 
2025. Därefter går det inte att koppLa 
upp sig på internet med ADSL Om du 
hör till dem som vill installera fiber i 
din fastighet bör du göra en förfrågan 
via kommunens e-tjänst senast den 15 
maj 2024. Det är både mer praktiskt och 
billigare om grävarbetet görs sommar-
tid.  

Efteranslutning bredband 
För fastigheter i områden där fibernät 
redan finns är det just nu möjligt att 
efteransluta sig.

Registrera din intresseanmälan på 
minasidor.norsjo.se/fiber senast den
15 maj. 

Bredband även till byn? 

Invånare i områden som ingår i EU-
projektet ”Fiber till byn” kan uppdatera 

sig om hur arbetet fortskrider på kommu-
nens webbplats. Norsjö kommun verkar 
ör att med ansökan till PTS (Post- och 
Telestyrelsen) utöka stadsnätet till fler 
byar 2025-2027.  

Har du frågor angående bred-
bandsutbyggnad?

Kontakta bredbandssamordnare Linda 
Lidén Telefon: 0918-140 25 
E-postadress: bredband@norsjo.se 

Felanmälan bredband  
Norsjö stadsnät tillhandahåller inte 
direkt teknisk support. Observera 
att felanmälningar inte kan göras till 
Norsjö kommun direkt eller via sociala 
medier. För tekniska frågor eller felan-
mälningar, kontakta din internetleve-
rantör, som ansvarar för att vidarebe-
fordra ärendet till nätägaren vid behov. 

För uppdaterad information om 
eventuella driftstörningar, besök vår 
webbplats på www.norsjo.se/bred-
band

Norsjö bibliotek
håller öppet:
Måndag: 08.00 – 

15.00, 17.00 – 19.00
Tisdag: 08.00-15.00 
Onsdag: 08.00-15.00, 
17.00 – 19.00 
Torsdag: 08.00 -17.00 
Fredag: Stängt
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Vård- och omsorgscollege, VOC
Nytt intag för vård och omsorgsutbildningen sker i au-
gusti 2024. Undervisning sker på plats två dagar pvecka 
och kombineras med hemstudier och praktik.

Grundläggande vuxenutbildning (GRUV)
Intag v.34 och v.44
Samtliga kurser sker på plats:
Matematik, 600p
Engelska, 600p
Svenska, 700p
Svenska som andraspråk, 700p

Gymnasiekurser (GYVUX) med intag v.34

Svenska som andraspråk 1, 100p. Helt på distans med ca 4 
obligatoriska digitala träffar.
Svenska som andraspråk 3, 100p. Helt på distans med ca 4 
obligatoriska digitala träffar.
Svenska 2, 100p. Helt på distans med 4-5 obligatoriska digi-
tala träffar.
Engelska 5 100p. Helt på distans med obligatoriska digitala 
träffar.
Naturkunskap 1a1, 50p. Hybrid (distans med obligatoriska 
digitala träffar eller på plats). 1 termin
Naturkunskap 1b, 100p. Hybrid (distans med obligatoriska 
digitala träffar eller på plats). 2 terminer
Matematik 1a,1b,1c 100p Hybrid (teamslektioner eller på 
plats).
Matematik 2a, 2b, 2c 100p. Hybrid (helt på distans eller på 
plats).
Samhällskunskap 1a1, 50p. På plats. Även intag v.44.
Samhällskunskap 1b, 100p. Helt på distans. Även intag v.44.
Samhällskunskap 1a2, 50p. Helt på distans. Även intag v.44.

I de kurser där nationellt prov ingår sker proven på plats 
i Norsjö eller på ditt närmaste Lärcentrum efter överens-
kommelse.

. Viktiga datum!
24 maj: Sista ansökningsdag för kursstart v.34
18 okt: Sista ansökningsdag för kursstart v.44
Sen anmälan kan godkännas i mån av plats om ansökan 
inkommit innan datum för kursstart.
Alla ansökningar görs digitalt via norsjo.se - Ansökan 
vuxenutbildning

  Nytt från kommunpolitiken Plugga till hösten
Kommunen höjer sin beredskap för att hantera framtida 
kriser. Kommunens  politiker tog även höjd för ökade 
kostnader i det  kommunala vatten- och avloppssystemet. 
På det senaste kommunfullmäktige (KF) den 26 mars
fattades en rad beslut. 
 
De senaste åren har frågor som rör totalförsvaret och bered-
skap blivit mer prioriterade i  kommuner och regioner som 
behöver samverka med det omgivande samhället. Tillsam-
mans blir vi bättre rustade för oväntade händelser.

För att klara av olika scenarier från fred till kris eller krig 
behöver alla organisationer både ha en plan för hantering 
av samhällsstörningar och extraordinära händelser samt en 
krisorganisation.

På KF klubbades både en plan och ny krisledningsnämnd. 
Den senare med fem ordinarie politiskt tillsatta ledamöter 
och fem ersättare. Ordinare fram till 2026 är Mikael Lind-
fors, ordförande, (S), Hans Klingstedt (V), Lars-Åke Holm-
gren vice ordförande, (KD, Jonny Thorgren (L) och  Per 
Rud-Petersen (M)
Krisledningsnämnden har befogenhet att vid kriser eller 
extraordinära händelser ta över hela, eller delar av verksam-
hetsområden, från övriga nämnder om det 
behövs för och hantera händelsen och fatta beslut effektivt. 
Nämndens ordförande eller vice ordförande bedömer när 
det är dags att sammankalla och aktivera nämnden.
Kommunfullmäktige får besluta om när  krisledningsnämn-
dens verksamhet ska upphöra.

Beslut om riktlinje för nödvattenförsörjning

Den syftar till att:
• fastställa inriktning och prioritetsordning för nödvattenför-
sörjning 
• klargöra ansvarsområden och arbetsfördelning vid nöd-
vattenförsörjning 
• effektivt kunna hantera en allvarlig störning av dricksvat-
tenförsörjningen så att 
konsekvenserna minskar för den enskilde och samhället. 
Riktlinjen är inte ett praktiskt stöd vid hantering av händel-
ser. För detta ska en 
nödvattenplan med åtgärder tas fram. För detta ansvarar 
säkerhetssamordnare och GVA-chef.

Miljöprövningsdelegationen vid länsstyrelsen Västerbotten 
fattade beslut i november om bl a slutliga villkor för utsläpp 
till vatten av organisk substans (BOD7) från Norsjö avlopps-
reningsverk. Ytterligare utrednings- och förbättringsåtgärder 
behöver genomföras på reningsverket under 
2024 för att tillgodose myndighetens krav senast 2025.

Det och kostnader som uppkom till följd av branden i vatten-
tornet i Bastuträsk (försäkringens självrisk är exempelvis 157 
500 kr), samt kraftiga kostnadsökningar på 
kemikalier, räntor, provtagningar och utrustning gör det 
nödvändigt att höja VA-taxan. Taxan från 2023 höjs med i 
snitt 17 procent och förväntas ge 
VA-kollektivet ytterligare 1 miljon kronor i intäkter för 2024.
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Ny, högre soptaxa här för att 
stanna
Jag har inga sopor, varför måste jag betala? Vad kostar det 
om jag vill ha ett eget kärl till mitt fritidshus? Var finns de 
gemensamma insamlingsplatserna? 

Norsjö kommun har tagit emot många frågor från ägare av 
fritidshus som rör sophämtning och nya avgifter de senaste 
veckorna. På vår hemsida finns mer information samt van-
liga frågor och svar. 
Sommar från sommarstugan – Norsjö kommun (norsjo.
se)

Förändringar har gjorts i kommunens avfallshanteringssys-
tem för att möta de nya krav som ställs på kommunen. I hela 
landet gäller nya lagar och regler om bland annat obliga-
torisk matavfallssortering. Kostnaden för insamling och 
behandling av avfall har ökat, vilket leder till att kommuner, 
stora som små, har fått se över sina avgifter. 

Senaste renhållnings- och avfallstaxan i Norsjö kommun 
klubbades på kommunfullmäktige den 19 juni 2023. Taxan 
består av en grundavgift som alla bebyggda fastigheter ska 
betala, utöver grundavgift så betalas hämtningsavgifter för 
att få mat- och restavfall hämtat från fastigheten. Hämt-
ningsavgiften varierar beroende på abonnemang och nytt är 
att kommunen nu infört vägning där fastighetsägaren själv 
kan påverka kostnaden till viss del..Används inte fastigheten 
alls kan det vara möjligt att få dispens för uppehåll i hämt-
ning: 

Dispenser från avfallsföreskrifterna – Norsjö kommun 
(norsjo.se)

Även om du saknar eller har  en väldigt liten mängd avfall är 
du alltid skyldig att betala kommunens grundavgift, den går 
bland annat till återvinningscentraler, hantering av farligt 
avfall och övergripande administration. Även hämtning av 
slam från enskilda brunnar är en avfallsfråga som bekostas 
av taxorna.

Det är inte tillåtet enligt gällande regelverk att ta med sig 
avfall över kommungränsen, men en fördel med det nya sys-
temet är att du som har fritidshus i Norsjö nu kan få avfallet 
hämtat under hela året och inte bara under sommaren. 

– Det är också viktigt att alla fastighetsägare i kommunen 
lever upp till sin skyldighet att underhålla sin fastighet och 
då kommer det oundvikligen att uppstå avfall i någon form 
som behöver tas omhand, säger Elin Andersson, verksam-
hetschef på Norsjö kommun.

Fritidshus har två typer av hämtningsbonnemang, Gemen-
sam insamlingsplats eller eget kärl. Den fastighetsägare som 
väljer ett eget kärl har sedan möjlighet att dela ansöka om 
att dela kärl med en närliggande granne eller mellan flera 
egna fastigheter. Det innebär att den som har en villa och 
ett fritidshus i Norsjö kan få använda samma kärl till båda 
fastigheterna. Väljer du att ta ditt avfall till en gemensam 
insamlingsplats så får du en digital nyckel i din smarta 
telefon för att öppna behållaren, du kan köpa till hur många 
mobilnycklar eller nyckelbrickor du vill men varje extra 
nyckel medför en extra kostnad. 

Du som äger eller nyttjar en fastighet behöver ha koll på 
vilka regler som gäller för dig. Gällande renhållnings-
föreskrifter och taxan finns tillgängliga i sin helhet på vår 
hemsida. Avgifter, regler och abonnemang - Norsjö kom-
mun (norsjo.se) på vår hemsida samt kan hämtas i kom-
munens reception.

De gemensamma insamlingsplatserna för fritidshusens 
mat- och restavfall finns på följande platser. (Fler platser 
planeras.)

• Norsjö - Rislidenvägen (vid ÅVC) 
• Bastuträsk - Vid skolan
• Bjursele 
• Kjedträskbron 
• Bjurträsk
• Kvarnåsen
• Risliden

Avgifter som gäller just nu

Grundavgifter 
Pemanentbostad: 1 550 kr/år  
Fritidshus: 1 250 kr/år 

Hämtningsagifter 
Eget kärl till villa eller fritidshus 600kr/år + viktavgift 
Viktavgifter: 4kr/kg restavfall och 2kr/kg matvafall
Gemensam insamlingsplats fritidshus: 800kr/år (ingen vikt 
tillkommer)  

Tillval till gemensam insamlingsplats
Extra nyckel per telefon 100kr/år
Fysisk nyckelbricka (FOB) 1 500kr (engångskostnad)

Svar på frågor om avfallstaxa 
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Stickkafé
tisdag 16 april kl.13-15
Vi handarbetar, fikar och har 
trevligt tillsammans.. Ingen 
anmälan behövs.
 
Vetenskapslunch på 
biblioteket
Torsdag den 18 april kl 12.15-
13.00
Populärvetenskapliga 
vetenskapsluncher från Umeå 
universitet visas på storbild 

SPF bowling
18 april 2024 
Två tider kl. 13.00 och kl. 14.00.
Lokal: Norsjö Arena

Norrdonsnappet 
21 april 2024 kl 9.00
Pimpeltävlingen anordnas för 
25:e gången. Starten sker från 
Rännudden vid Norsjövallen. 
Hela sjön är tävlingsområde. Ta 
med er juniorerna ut på isen och 
låt dem prova på den norrländska 
”nationalsporten” pimpelfiske. 
Det finns förborrade hål!

Musikcafé
21 april 2024 18:00
Lokal: Hattstenborgen
Sång av Blandad Ton Servering! 
Alla är hjärtligt välkomna!

Bio: ”Jakt”
21 april 2024 18:30
Lokal: Medan, Folkets Hus

Bjurträsk industrihistoria
Söndag 21 april kl. 18.00-20.00
Plats: Kulturhuset Bävern. Fika!

Arrangörer: Allatiders Norsjö
Norsjöbygdens Berättare
Bjurträskbygdens 
Framtidsförening

Världsbokdagen 
Den 23 april firas dagen på 
Norsjö bibliotek.
För barn: Utställning med tema 
Astrid Lindgren och tipsrunda 22 
-25 april.
För barn och vuxna: titta in i 
Astrid Lindgrens lägenhet med 
hjälp av VR-headset, drop-in 
måndag den 22 april 17.00-19.00

För vuxna:  Litteraturquiz 
23-28 april. Quizfrågorna 
hittar du digitalt utmed 
Reningsverksrundan eller i fysisk 
form uppsatta inne i biblioteket.

SPF bowling 
Torsdag den 25 april kl. 13.00 och 
kl. 14.00.

Kulturskolans Vårkonsert
Torsdag den 25 april kl 18:30
Lokal: Norsjö kyrka

Trivselkväll med Accord
Samarbete med Monikas café
26 april 2024 kl. 18:00
Lokal: Pingstkyrkan Norsjö

Shoppinglördag
Lördag 27 april klockan 10.00-
14.00. Erbjudanden, tävlingar, 
godisregn, aktiviteter under 
dagen. Underhållaren Arkadia 
minglar runt bland besökare 
och roar. Arkadia är magiker, 
jonglör, komiker, gycklare. Är din 
förening eller företag 
intresserad att medverka under 
shoppinglördag? Kontakta 
Norsjöbygdens Företag för mer 
information.

Stickcafé
30 april 2024 kl 13-15
Lokal: Norsjö bibliotek

Valborgsfirande Bastuträsk
30 april 2024 kl. 18:00
Vårtal, körsång, kakbuffé, våfflor, 
godisregn mm ! 
Arrangör: Samhällsrådet  
Lokal: Mötesplatsen Bastuträsk

SPF Motionstävling
1 maj 2024
Lokal: Vuxenskolan
Motionstävlingen där vi kan 
vinna pris varje månad. 30 
minuters motion om dagen 
gör underverk för hälsa och 
välbefinnande. Hämta och 
lämna kupong i postlådan på 
vuxenskolans bro.

SPF bowling 
Torsdag den 2 maj 2024, två tider 
kl 13.00 och 14.00.

Seniorlunch
Fredag den 3 maj kl. 12:00
Lokal: restaurang Milan 

SPF bowling
Torsdag den 9 maj. Två tider kl. 
13.00 och 14.00.

Modevisning
14 maj 2024 13:00
Egna mannekänger visar kläder 
från Nya varuhusetT.
Lokal: Pingstkyrkan Norsjö 

Blodbussen på plats i Norsjö
Rädda liv, ge blod! Tisdagen 14 
maj, öppettider kl 13-16.30 och kl 
17-18.30

SPF bowling
torsdag 16 maj kl 13:00
och 14.00.

Dagbio: ”One Life”
17 maj 2024 13:00
Lokal: Medan, Folkets Hus
En brittisk Schindlers List. Regi 
– James Hawes Genre – Drama 
Speltid – 1h 49min Pris 120:-

Familjeteater: Flodhästen och 
andra hästar 
19 maj 2024 14:00
Lokal: Medan, Folkets Hus

Teater De Vill presenterar 
Flodhästen och andra hästar. 
Entré vuxen 100 kr  Barn 50 kr 
En dag möter flodhästen och 
hästen varanra och tillvaron 
vänds upp och ner.  

Evenemangskalender APRIL/MAJ
Vill du att ditt evenemang ska synas här? 
Lägg in det i evemenagskalendern på 
handelsplatsnorsjo.se/

 

Nästa nummer av 
kommunbladet 

ges ut den 14 maj
Skicka in ditt matSkicka in ditt material via e-post 

till kommunikator@norsjo.se
senast torsdag den 2 maj 

Evenemang behöver du inte 
skicka in utan lägg in dem på 

handelsplatsnorsjo.se

Fotbollshall
Måndag-fredag
kl. 09.00-15.00
Entré sker genom 
fotbollshallens entré. 
Ingen toa finns tillgänglig.
Städa undan efter er 
aktivitet och gör snyggt 
för de som kommer efter 
er.

Digitalhjälpen 
på biblioteket
Drop-in alla torsdagar kl 
14–17.
Är du osäker på den 
digitala tekniken eller har 
du funderingar på och 
vill lära dig mer om till 
exempel e-post, bank-id, 
din mobiltelefon?
Tillsammans hjälps vi åt 
att ta reda på och lösa de 
problem som kan uppstå!


